
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
N.GENERALE 55 

 
N.UFFICIO 25 

 
 

 DEL 19/02/2026 

 
 

OGGETTO: 
ADESIONE ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI 
STATO CIVILE E D’ANAGRAFE (A.N.U.S.C.A.) ANNO 2026. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO:ADESIONE ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI 
STATO CIVILE E D’ANAGRAFE (A.N.U.S.C.A.) ANNO 2026. 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 07/05/1999, esecutiva ai 
sensi di legge, questo Comune ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e 
d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.); 
 
CONSIDERATO che  l’importo della quota d’iscrizione all’A.N.U.S.C.A. per l’anno 2026 è 
fissata in Euro 760,00 (quota “E” comprensiva di tutti i servizi di aggiornamento 
professionale e consulenza previsti dalla quota “D” adottata negli anni precedenti, oltre alla 
partecipazione gratuita a tutte le iniziative di  formazione organizzate da ANUSCA);  
 
RITENUTO pertanto di adottare il provvedimento di spesa; 
 
VISTI gli artt. n. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 
11.06.1991 e sue modifiche; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 246 del 5.12.1997 con la quale veniva 
approvato il regolamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTE le nomine con le quali il Sindaco individuava i Responsabili delle Aree; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1)- DI RINNOVARE l’adesione per l’anno 2026 all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato 
Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) -  Viale delle Terme 1056 - 40024 Castel S.  Pietro Terme 
(BO) per l’importo di Euro 760,00; 
 
2)- DI FAR FRONTE alla spesa di Euro 760,00 al capitolo cod. mecc. 01.07.1 (cap. PEG 
690/6/1 “Spese funzionamento ufficio di anagrafe/stato civile – prestazioni di servizi”) del 
bilancio dell’esercizio in corso; 
 
3)- DI DARE ATTO che a norma di quanto stabilito dalla Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. il 
C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) è il seguente: BA7E688037. 

 
 DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000; 
 

 DI DARE ATTO che la presente determinazione  diverrà esecutiva con l’emissione del 
parere di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte 
del Responsabile dei Servizi Finanziari. 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Adesione ANUSCA 2026/det amm 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Dott. Alberto CANE


